
Strana 1 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 1 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 28. 2. 2017 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/1/1/2016 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. a obci Ruda nad Moravou 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Ruda nad 
Moravou jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 706/3 ost.pl. o 
výměře 25 m2, parc. č. 772 ost.pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 705/7 ost. pl. o výměře 2 000 m2, 
vše v k.ú. a obci Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraj, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČ: 
00303313. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Chodník v obci Ruda nad Moravou“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/2/2016  Odprodej pozemku v k.ú. Kouty nad Desnou, obec Loučná nad 
Desnou  z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 531/68 ost. pl. o výměře 175 m2 
v k.ú. Kouty nad Desnou, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. V případě, že příjem z odprodeje  předmětné nemovitosti bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

 



Strana 2 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/1/3/2016  Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k. ú. Žeravice, 
obec Přerov mezi statutárním městem Přerovem a Olomouckým 
krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 88 ost. pl. o výměře 
cca 80 m2 v k.ú. Žeravice, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraj, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 
00301825. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu Olo mouckého 
kraje 

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 269 zast. pl. o výměře cca 20 m2 v k.ú. 
Žeravice, obec Přerov z vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraj, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/4/2016 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Hodolany, obec 
Olomouc mezi společností České dráhy, a.s. a Olomouckým 
krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 146/7 zast. pl. o výměře 6 m2 
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví společnosti 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ: 70994226, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené znaleckým  posudkem. V případě, že příjem z odprodeje  předmětné nemovitosti bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu 
DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

schválit odkoupení parc. č. st. 2292 zast. pl. o výměře 1 339 m2, parc. č. 1028/5 ost. pl. o výměře 
127 m2, parc. č. 1028/6 ost. pl. o výměře 20 m2 a parc. č. 1028/7 ost. pl. o výměře 37 m2, vše 
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, vše z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ: 70994226, do 
vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým  posudkem. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/5/2016 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je 
rozestavěná stavba, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín do vlastnictví obce 
Lutín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. st. 490 zast. pl. o 
výměře 1 561 m2 v k.ú. a obci Lutín, jehož součástí je rozestavěná stavba, z vlastnictví 
Olomouckého kraje z hospodaření Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín, do vlastnictví 
obce Lutín, IČ: 00299189, za podmínek dle důvodové zprávy. S darovací smlouvou budou 



Strana 3 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

současně uzavřeny smlouvy o zřízení věcných břemen – služebnosti na částech pozemku parc. 
č. 212/15 ost. pl. v k.ú. a obci Lutín, spočívajících v právu chůze a jízdy a užívání parkovací a 
manipulační plochy, a to ve prospěch pozemku parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. 
a obci Lutín. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebnosti na části pozemku parc. č. 
212/15 ost. pl. v k.ú. a obci Lutín, spočívající v právu chůze a jízdy a spočívající v právu užívání 
parkovací a manipulační plochy, v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve prospěch pozemku 
parc. č. st. 490 zast. pl. o výměře 1 561 m2 v k.ú. a obci Lutín, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a obcí Lutín, IČ: 00299189, jako oprávněným z věcného břemene. 
Věcná břemena budou zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/6/2016 Směna pozemků v k.ú. a obci Ostružná mezi JUDr. Dalimilem Mikou, 
LLM a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 792/1 ost. pl. o výměře 5 265 
m2, dle geometrického plánu č. 741 – 530/2014 ze dne 19. 12. 2014 pozemek parc. č. 792/1 ost. 
pl. o výměře 5 265 m2, v k.ú. a obci Ostružná ve vlastnictví JUDr. Dalimila Miky, LLM za část 
pozemku parc. č. 1297 o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 741 – 530/2014 ze dne 
19. 12. 2014 pozemek parc. č. 1297/2 ost. pl. o výměře 47 m2, vše v k.ú. a obci Ostružná ve 
vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Olomoucký kraj uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí. Účastníci směny 
nemovitostí uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
rovným dílem. V případě, že příjem ze směny předmětných nemovitostí bude podléhat DPH, 
bude cenový rozdíl navýšen o příslušnou platnou sazbu DPH.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/7/2016 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí po zaměření části silnice II/ 
446 v k.ú. a obci Bratrušov mezi Olomouckým krajem a ČR –
 Povodím Moravy, s.p. a obcí Bratrušov.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1453/2 vodní plocha o výměře 166 
m2 a parc. č. 1453/3 vodní plocha o výměře 93 m2, oba v k.ú. a obci Bratrušov, pozemek parc. č. 
2696/5 vodní plocha o výměře 76 m2 v k.ú. a obci Rapotín a pozemek parc. č. parc. č. 1979/15 
zast. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Postřelmov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR –
 Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým 
posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě, že 
příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1633/6 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1633/7 ost. 
pl. o výměře 68 m2 a parc. č. 1633/8 ost. pl. o výměře 20 m2, vše v k.ú. a obci Bratrušov, vše 
z vlastnictví Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 



Strana 4 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

K – MP a odbor majetkový, právní a správních činností navrhují Radě Olomouckého kraje 
doporučit Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1215/3 
ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 720 ost. pl. o výměře 89 m2, parc. č. 950/2 os.t pl. o výměře 459 
m2 a parc. č. 974/3 ost. pl. o výměře 539 m2, vše v k.ú. a obci Bratrušov, vše z vlastnictví obce 
Bratrušov, IČ: 00635874, vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/8/2016 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej 
parovodní přípojky v k.ú. a obci Přerov mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím prodávajícím a společností Veolia Energie ČR, a.s. 
jako budoucím kupujícím. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat parovodní kanálový podzemní rozvod tepla DN 
65/50 v celkové délce 16 m, který se nachází v pozemcích parc. č. 6035/1 zast. pl. a parc. č. 
6035/2 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti Veolia Energie ČR, a.s., 
IČ: 45193410, za kupní cenu ve výši 1 000,- Kč bez DPH. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 1 roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude modernizace rozvodu tepla kolaudována.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/9/2016 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k. ú. a obci Velká Bystřice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Velká 
Bystřice jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2232/1 ost. pl. o 
výměře cca 105 m2 a parc. č. 2233/3 ost. pl. o výměře cca 9 m2, oba v k.ú. a obci Velká Bystřice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Velká Bystřice, IČ: 00299651. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Úprava křižovatky silnic III/44317 a 
III/44316 pro zvýšení bezpečnosti“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/10/2016 Odprodej části pozemku v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní 
Bohumily Otavové. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 577 ost. pl. o výměře cca 40 



Strana 5 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

m2 v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Bohumily Otavové za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje 
 předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti 
navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti paní Bohumily Otavové o odprodej části pozemku parc. č. 577 ost. pl. o 
výměře cca 250 m2 v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do jejího vlastnictví 
z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/11/2016 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka 
Čecha 683, do vlastnictví města Kojetína. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 7058 ost. pl. o 
výměře 12 210 m2 a části pozemku parc. č. 649/3 ost. pl. o výměře cca 120 m2, vše v k.ú. a obci 
Kojetín, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka 
Čecha 683, do vlastnictví města Kojetína, IČ: 00301370, za podmínek dle důvodové zprávy. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/12/2016 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Samotišky z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Samotišky. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1092/7 ost. pl. o 
výměře cca 2 200 m2 v k.ú a obci Samotišky z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Samotišky, IČ: 
48769967. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/13/2016 Odprodej části pozemku v k.ú. Valšovice, obec Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední lesnické školy, Hranice, 
Jurikova 588, do vlastnictví paní Mileny Pitronové. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 862/4 orná půda o výměře 
cca 550 m2 v k.ú. Valšovice, obec Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do vlastnictví paní Mileny Pitronové za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje  předmětné 



Strana 6 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o 
příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/14/2016 Odprodej části pozemku v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana 
Jiřího Nováka. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1012/2 ost. pl. o výměře cca 
26 m2 v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jiřího Nováka za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje 
 předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti 
navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/15/2016 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemních komunikací v k.ú. Zvole u 
Zábřeha, obec Zvole mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Zvole jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést úsek silnice č. III/31524 v délce 0,677 km 
od UZ 1443A045 v km 0,000 (křižovatka se silnicí č. I/44H) po UZ 1443A136 v km 0,677 (konec 
zaslepení) včetně pozemků parc. č. 1760/1 ost. pl. 1715 m2 a parc. č. 1759/2 ost. pl. o výměře 
5 520 m2 a úsek silnice  III/31524 v délce 0,257 km od UZ 1443A136 v km 0,677 (konec 
zaslepení) po UZ 1443A138 v km 0,934 (křižovatka se silnicí č. III/31524H) včetně pozemků parc. 
č. 1759/3 ost. pl. o výměře 271 m2, parc. č. 1759/4 ost. pl. o výměře 2 723 m2, parc. č. 1759/6 
ost. pl. o výměře 433 m2 a parc. č. 1771/28 ost. pl. o výměře 1 124 m2, vše v k.ú. Zvole u 
Zábřeha, obec Zvole, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Zvole, IČ: 00303666. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětných komunikací 
ze silniční sítě.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/16/2016 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k. ú. a obci Mořice 
mezi obcí Mořice a Olomouckým krajem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 50 ost. pl. o 
výměře 2 m2, parc. č. 215 ost. pl. o celkové výměře 65 m2 a parc. č. 367 ost. pl. o výměře 13 m2, 
dle geometrického plánu č. 366-6/2016 ze dne 23. 11. 2016, pozemků parc. č. 50/2 ost. pl. o 
výměře 2 m2, parc. č. 215/2 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 215/3 ost. pl. o výměře 30 m2 a 
parc. č. 367/2 ost. pl. o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Mořice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraj, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Mořice, IČ: 00288462. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 



Strana 7 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti obce Mořice o bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 143/1 ost. pl. o 
výměře 108 m2, dle geometrického plánu č. 366-6/2016 ze dne 23. 11. 2016, pozemku parc. č.  
143/3 ost. pl. o výměře 108 m2 v k.ú a obci Mořice z vlastnictví obce Mořice, IČ: 00288462, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Olomouckého kraje.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/17/2016 Bezúplatný převod částí pozemku v k. ú. a obci Vikýřovice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Vikýřovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1892/2 ost. pl. o 
celkové výměře 720 m2, dle geometrického plánu č. 1239-592/2016 ze dne 8. 12. 2016, pozemky 
parc. č. 1892/35 ost. pl. o výměře 702 m2 a parc. č. 1892/36 ost. pl. o výměře 18 m2, vše v k.ú. a 
obci Vikýřovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraj, 
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Vikýřovice, IČ: 00635898. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/18/2016 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Sudkov a v k.ú. a 
obci Dolní Studénky mezi Olomouckým krajem a obcí Sudkov a 
mezi Olomouckým krajem a obcí Dolní Studénky. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/20/2013, bod 2. 6., ze dne 
28. 6. 2013 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod 
části pozemku v k.ú. a obci Sudkov z důvodu uzavření řádné darovací smlouvy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 522 ost. pl. o 
výměře 760 m2, dle geometrického plánu č. 895 – 87/2014 ze dne 5. 2. 2015 pozemek parc. č. 
522/2 ost. pl. o výměře 760 m2, části pozemku parc. č. 515 ost. pl. o celkové výměře 2 074 m2, 
dle geometrického plánu č. 880 – 85/2014 ze dne 14. 8. 2014 pozemky parc. č. 515/2 ost. pl. o 
výměře 2 m, parc. č. 515/3 ost. pl. o výměře 113 m2, parc. č. 515/4 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. 
č. 515/5 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 515/6 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 515/7 ost. pl. o 
výměře 171 m2, parc. č. 515/8 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 846/1 ost. pl. o výměře 23 m2, 
parc. č. 846/3 ost. pl. o výměře 1 101 m2, parc. č. 846/9 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 846/12 
ost. pl. o výměře 464 m2, parc. č. 846/25 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 846/33 ost. pl. o 
výměře 6 m2, parc. č. 846/35 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 846/36 ost. pl. o výměře 77 m2, 
vše v k.ú. a obci Dolní Studénky, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dolní Studénky, IČ: 
00635936. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 8 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 47/21 ost. pl. o výměře 23 m2, dle 
geometrického plánu č. 880 –85/2014 ze dne 14. 8. 2014 ze dne 47/25 ost. pl. o výměře 23 m2, 
v k.ú. a obci Dolní Studénky z vlastnictví obce Dolní Studénky, IČ: 00635936, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1015/2 ost. pl. o výměře 
72 m2, parc. č. 1015/3 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 1015/4 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 
1015/5 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 1015/6 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Sudkov, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Sudkov, IČ: 00303411. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1017/4 ost. pl. o výměře 724 m2, parc. č. 1017/5 ost. 
pl. o výměře 725 m2, parc. č. 1017/6 ost. pl. o výměře 94 m2 a parc. č. 1017/7 ost. pl. o výměře 
43 m2, vše v k.ú. a obci Sudkov, vše z vlastnictví obce Sudkov, IČ: 00303411, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/19/2016 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Lošov, obec Olomouc mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl. o 
výměře cca 5 m2 v k.ú. Lošov, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Lošov, Liškovská – rekonstrukce komunikace“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/20/2016 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Žádlovice a v k.ú. 
Loštice, vše obec Loštice mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a městem Loštice jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 368 ost. pl. o 
celkové výměře 546 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice a části pozemku parc. č. 2238/1 ost. pl. o 
celkové výměře 14 m2 v k.ú. a obci  Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice, IČ: 00302945. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Výstavba 25-ti rodinných domů Na Pešti“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



Strana 9 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude 
rovněž ustanovení o oprávnění města Loštice provést výše jmenovanou stavbu. 

 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/21/2016 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Břevenec, obec 
Šumvald a v k.ú. a obci Šumvald mezi obcí Šumvald a 
Olomouckým krajem.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 850/1 ost. pl. o 
výměře 180 m2, dle geometrického plánu č. 191-430/2016 ze dne 11. 1. 2017 pozemek parc. č. 
850/1 díl „f“ o výměře 180 m2, která je sloučena do pozemku parc. č. 846/7 ost. pl. o celkové 
výměře 796 m2, část pozemku parc. č. 867/1 ost. pl. o výměře 101 m2, dle geometrického plánu 
č. 192-431/2016 ze dne 12. 1. 2017 pozemek parc. č. 867/1 díl „b“ o výměře 101 m2, která je 
sloučena do nově vzniklého pozemku parc. č. 850/4 ost. pl. o celkové výměře 423 m2, vše v k.ú. 
Břenec, obec Šumvald, části pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o celkové výměře 266 m2, dle 
geometrického plánu č. 627-429/2016 ze dne 9. 1. 2017 pozemky parc. č. 1812/5 ost. pl. o 
výměře 172 m2, parc. č. 1812/6 ost. pl. o výměře 27 m2 a parc. č. 1812/7 ost. pl. o výměře 67 
m2, části pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o celkové výměře 429 m2, dle geometrického plánu č. 
626-428/2016 ze dne 4. 1. 2017 pozemky parc. č. 1787/9 ost. pl. o výměře 142 m2 a parc. č. 
1787/10 ost. pl. o výměře 287 m2, vše v k.ú. a obci Šumvald, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Šumvald, IČ: 00299537. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 920 ost. 
pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 191-430/2016 ze dne 11. 1. 2017 pozemku parc. 
č. 102/2 díl „d“ o výměře 6 m2 a pozemku parc. č. 920 díl „b“ o výměře 2 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 850/1 ost. pl. o celkové výměře 13 354 m2, části pozemku parc. č. 850/2 
ost. pl. o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 192-431/2016 ze dne 12. 1. 2017 pozemek 
parc. č. 850/2 díl „c“ o výměře 40 m2, který je  sloučený do pozemku parc. č. 867/1 ost. pl. o 
celkové výměře 11 021 m2, vše v k.ú. a obci Šumvald, vše z vlastnictví obce Šumvald, IČ: 
00299537, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/22/2016 Odprodej nemovitostí v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 
školám, Prostějov, příspěvkové organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 1866 zast. pl. o výměře 187 
m2, jehož součástí je stavba Hodolany, č.p. 1135, výroba, pozemek parc. č. st. 1976 zast. pl. o 
výměře 261 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., výroba, a pozemek parc. č. 240/3 ost. pl. o 
výměře 1 245 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a 
středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 
6 000 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou příjímány v uzavřených obálkách. V případě, že 



Strana 10 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

příjem z odprodeje  předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/23/2016 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku 
v k.ú. Olomouc –město, obec Olomouc mezi manželi PhDr. Janou a 
Ing. Zdeňkem Ohnišťovými jako povinnými z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í  

opětovně navrhnout manželům PhDr. Janě a Ing. Zdeňku Ohnišťovým uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. st. 313 zast. pl. v k.ú. Olomouc - město, obec 
Olomouc, spočívajícího v právu přístupu a příjezdu, a to ve prospěch každého vlastníka pozemku 
parc. č. st. 312 zast. pl. o výměře 961 m2, jehož součástí je budova č.p. 362, bydlení, v k.ú. 
Olomouc – město, obec Olomouc mezi PhDr. Janou a Ing. Zdeňkem Ohnišťovými jako povinnými 
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za 
jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí 
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad 
práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/24/2016 Odkoupení spoluvlastnických podílů (id.1/4) k pozemkům v k.ú. a 
obci Bochoř z vlastnictví Ing. Josefa Hříbka do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení spoluvlastnických podílů (id.1/4) k pozemkům parc. č. 1566/1 ost. pl. o výměře 
628 m2 a parc. č. 1566/2 ost. pl. o výměře 96 m2, vše v k.ú. a obci Bochoř z vlastnictví Ing. 
Josefa Hříbka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu minimálně ve výši 40,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/25/2016 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Hanušovice z vlastnictví 
společnosti SLEZAN Frýdek - Místek a. s. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemků parc. č. 1518/3 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. č. 1575/3 ost. pl. o 
výměře 22 m2, parc. č. 1575/5 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1575/10 vodní plocha o výměře 3 
m2  a parc. č. 1575/13 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví 
společnosti SLEZAN Frýdek-Místek a. s., IČ: 45193371, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 



Strana 11 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

10 890,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/26/2016 

a) Bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace, do vlastnictví obce Mikulovice. 

b) Odkoupení pozemků v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. st. 573 zast. pl. o výměře 26 m2 a části pozemku 3348/23 
ost. pl. o výměře 4 460 m2, dle geometrického plánu č. 920 –246/2010 ze dne 11. 4. 2011 
 pozemek parc. č. 3348/28 ost. pl. o výměře 4 460 m2, vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice, vše z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ: 70994226, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 
za kupní cenu ve výši 230 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvami o zřízení věcných břemen 
umístění sítí technického vybavení a stezky a cesty, a to ve prospěch Českých drah, a.s. i Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizaci. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit zřízení věcných břemen – služebnosti na části pozemku 3348/23 ost. pl. o výměře 4 460 
m2, dle geometrického plánu č. 920 –246/2010 ze dne 11. 4. 2011  pozemek parc. č. 3348/28 
ost. pl. o výměře 4 460 m2, v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, spočívajícího v právu 
uložení, provozu, údržby, oprav a odstranění technického vybavení (vodovodní přípojky, 
kanalizační přípojky, přípojky plynu a kabelové trasy) a práva stezky a cesty mezi společností 
České dráhy, a.s., IČ: 70994226, jako oprávněným z věcných břemen a Olomouckým krajem 
jako povinným z věcného břemene. Věcná břemena budou zřízena bezúplatně a na dobu 
neurčitou.  

schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen a zřízení věcných břemen – 
služebnosti na části pozemku 3348/23 ost. pl. o výměře 4 460 m2, dle geometrického plánu č. 
920 –246/2010 ze dne 11. 4. 2011  pozemek parc. č. 3348/28 ost. pl. o výměře 4 460 m2, v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, spočívajícího v právu uložení, provozu, údržby, oprav a 
odstranění technického vybavení (vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, přípojky plynu a 
kabelové trasy) a práva stezky a cesty mezi ČR - Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizací, IČ: 70994234, jako oprávněným z věcných břemen a Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene. Věcná břemena budou zřízena bezúplatně a na dobu neurčitou.  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést vyřazenou bývalou silnici č. III/45710 
Mikulovice – příjezdná k nádraží (v délce 0,170 km) a pozemek parc. č. st. 573 zast. pl. o výměře 
26 m2 a část pozemku 3348/23 ost. pl. o výměře 4 460 m2, dle geometrického plánu č. 920 –
246/2010 ze dne 11. 4. 2011  pozemek parc. č. 3348/28 ost. pl. o výměře 4 460 m2, vše v k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví (budoucího vlastnictví) Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví 
obce Mikulovice, IČ: 00303003. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 12 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/27/2016 Odkoupení pozemků v k.ú. Červená Lhota u Řimic, obec Bílá Lhota 
z vlastnictví Michala Kurilla do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. 209/55 ost. pl. o výměře 255 m2, parc. č. 209/56 ost. pl. o 
výměře 101m2 a parc. č. 209/57 ost. pl. o výměře 99 m2, vše v k.ú. Červená Lhota u Řimic, obec 
Bílá Lhota z vlastnictví pana Michala Kurilly do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu minimálně ve výši 40,- 
Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/28/2016 Odkoupení pozemků v k.ú a obci Partutovice z vlastnictví 
Moravského lesního družstva do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. 822/2 ost. pl. o výměře 214 m2 a parc. č. 823/3 ost. pl. o 
výměře 330m2, vše v k.ú. a obci Partutovice z vlastnictví Moravského lesního družstva, IČ: 
04626176, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu minimálně ve výši 50,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/29/2016 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci v k.ú. Němčice nad Hanou 
z vlastnictví společnosti inex invest s.r.o. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace.  

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci ve věci pozemku parc. č. st. 309 zast. pl. o výměře 316 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou . 
 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/1/30/2016 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Kozlov u Velkého Újezdu, obec 
Kozlov a v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví obce Kozlov a 
z vlastnictví ČR – Vojenských lesů a statků ČR, s.p. do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 106/1 lesní pozemek o výměře 292 m2, dle 
geometrického plánu č. 13 – 804/2015 ze dne 9. 11. 2015 pozemek parc. č. 106/4 ost. pl. o 



Strana 13 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

výměře 292 m2, v k.ú. Kozlov u Velkého Újezdu, obec Kozlov z vlastnictví obce Kozlov, IČ: 
04521811, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 979/2 ost. pl. o výměře 471 m2 a parc. č. 981/3 ost. 
pl. o výměře 1 937 m2, oba v k.ú. Lipná, obec Potštát, částí pozemku parc. č. 106/2 ost. pl. o 
celkové výměře 296 m2, dle geometrického plánu č. 18 – 102/2016 ze dne 15. 6. 2016 pozemky 
parc. č. 106/5 ost. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. 106/6 ost. pl. o výměře 290 m2, a části pozemku 
parc. č. 91/19 ost. pl. o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 17 – 101/2016 ze dne 
14. 6. 2016 pozemek parc. č. 91/32 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. Kozlov u Velkého Újezdu, 
obec Kozlov, vše z vlastnictví ČR – Vojenských lesů a statků ČR, s.p.,  IČ: 00000205, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/31/2016 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Vřesovice u Prostějova, obec 
Vřesovice z vlastnictví obce Vřesovice do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 425/1 ost. pl. o výměře 23 550 m2 a parc. č. 428 ost. 
pl. o výměře 8 879 m2, oba v k.ú. Vřesovice u Prostějova, obec Vřesovice, oba z vlastnictví obce 
Vřesovice, IČ: 00288951, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 
 

UKM/1/32/2016 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lhota u Šternberka, obec 
Šternberk a v k.ú.  Nasobůrky, obec Litovel z vlastnictví ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 253/3 ost. pl. o výměře 13 975 m2 v k.ú. Nasobůrky, 
obec Litovel a parc. č. 522 ost. pl. o výměře 2 144 m2 v k.ú. Lhota u Šternberka, obec Šternberk, 
vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/33/2016 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. a obci Červenka z vlastnictví 
ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 



Strana 14 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1135/2 ost. pl. o výměře 106 m2 a parc. č. 1136/2 
ost. pl. o výměře 756 m2, vše v k.ú. a obci Červenka, vše z vlastnictví ČR – Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/34/2016 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Opatovice u Hranic, obec 
Opatovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1644 ost. pl. o výměře 557 m2 a části pozemku parc. 
č. 1643 orná půda o výměře cca 140 m2, vše v k.ú. Opatovice u Hranic, obec Opatovice, vše 
z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/35/2016 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh z vlastnictví města Zábřehu do vlastnictví Olomouckého 
kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2319/3 ost. pl. o výměře cca 1 800 m2 v k.ú. 
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví města Zábřehu, IČ: 00303640, do vlastnictví 
Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/36/2016 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Šebetov z vlastnictví obce 
Šebetov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět návrhu obce Šebetov na odkoupení pozemku parc. č. 1075 ost. pl. o výměře 4 986 m2 
v k.ú. a obci Šebetov z vlastnictví obce Šebetov, IČ: 00281069, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. 



Strana 15 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/37/2016 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Unčovice, obec Litovel z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 580/13 ost. pl. o výměře 197 m2 v k.ú. Unčovice, 
obec Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/38/2016 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Polomí z vlastnictví obce 
Polomí do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 725 ost. pl. o výměře 19 261 m2 v k.ú. a obci Polomí 
z vlastnictví obce Polomí, IČ: 600059, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/39/2016 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Dubany na Hané, obec Vrbátky z 
vlastnictví obce Vrbátky do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 546/1 ost. pl. o výměře 4 813 m2, parc. č. 548/1 ost. 
pl. o výměře 23 579 m2, parc. č. 548/2 ost. pl. o výměře 1 290 m2 a parc. č. 593 ost. pl. o výměře 
6 134 m2, vše v k.ú. Dubany na Hané, obec Vrbátky z vlastnictví obce Vrbátky, IČ: 288934, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/40/2016 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Babice u Šternberka, obec 
Babice z vlastnictví obce Babice do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 16 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1367 ost. pl. a  parc. č. 1701 ost. pl., dle 
geometrického plánu č. 392-46/2014 ze dne 6. 10. 2014 pozemky parc. č. 1367/2 ost. pl. o 
výměře 35 m2 a parc. č. 1701/2 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k.ú. Babice u Šternberka, obec 
Babice z vlastnictví obce Babice, IČ: 635260, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/41/2016 Bezúplatné nabytí  částí pozemků z vlastnictví ČR – Lesy České 
republiky, s.p. v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, v k.ú. a obci Hlinsko a 
v k.ú. Lhota u Lipníka nad Bečvou, obec Lhota do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 942/1 lesní pozemek o výměře cca 210 m2, 
parc. č. 943 lesní pozemek o výměře cca 3 000 m2, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, částí 
pozemků parc. č. 581/1 lesní pozemek o výměře cca 170 m2, parc. č. 581/2 lesní pozemek o 
výměře cca 2 850 m2, parc. č. 583 lesní pozemek o výměře cca 115 m2, parc. č. 584/1 lesní 
pozemek o výměře cca 40 m2, vše v k.ú. a obci Hlinsko, částí pozemků parc. č. 833 lesní 
pozemek o výměře cca 70 m2 a parc. č. 866 lesní pozemek o výměře 30 m2, vše v k.ú. Lhota u 
Lipníka nad Bečvou, obec Lhota, vše z  vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 
42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/1/42/2016 Bezúplatné nabytí  částí pozemků v k.ú. Bernartice u Javorník a 
v k.ú. Buková u Bernartic, vše obec Bernartice z vlastnictví ČR – 
Povodí Odry, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 3221/1 vodní plocha o celkové výměře 19 m2, 
dle geometrického plánu č. 501-38/2016 ze dne 10. 3. 2016, pozemky parc. č. 3221/58 ost. pl. o 
výměře 10 m2 a parc. č. 3221/59 ost. pl. o výměře 9 m2, vše v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec 
Bernartice a částí pozemku parc. č. 1328/1 vodní plocha o celkové výměře 100 m2, dle  
geometrického plánu č. 157-39/2016, ze dne 10. 3. 2016, pozemek parc. č. 1328/18 ost. pl. o 
výměře 10 m2, parc. č. 1328/19 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 1328/20 ost. pl. o výměře 56 
m2, vše v k.ú. Buková u Bernartic, obec Bernartice, vše z  vlastnictví ČR – Povodí Odry, s.p., IČ: 
70890021, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/43/2016 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad 
Desnou z vlastnictví paní Marie Fuskové do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 



Strana 17 (celkem 17) 
Dne 28. 2. 2017 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty: tel: 
585508423, 585508416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti paní Marie Fuskové o bezúplatný převod pozemku parc. č. 60/2 trvalý porost o 
výměře 44 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví paní Marie Fuskové do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, z důvodu nepotřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/44/2016 Uzavření dohody o narovnání mezi Olomouckým krajem a Povodím 
Moravy, s.p. v souvislosti s investiční akcí „Most ev. č. 438-001 
Teplice nad Bečvou“ v k.ú. a obci Černotín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání částí pozemků parc. č. 598/2 ostatní 
plocha, parc. č. 717/3 ostatní plocha, parc. č. 749/1 ostatní plocha, parc. č. 750 vodní plocha a 
parc. č. 752/1 ostatní plocha, vše v k.ú. a obci Černotín mezi Povodím Moravy, s.p. jako 
pronajímatelem a Olomouckým krajem jako uživatelem. Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, 
s.p. částku ve výši 31 442,- Kč.   

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/1/45/2016 Návrh termínů jednání K - MP na I. pololetí 2017 

s o u h l a s í  

s navrženými termíny jednání komise  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

V Olomouci dne 28. 2. 2017 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 
 


